ý. Cibávit illos ex ádipe fruménti, allelúia. ñ. Et de petra, melle saturávit eos, allelúia.

AD SEXTAM.

Ant. Pinguis est panis.

CAPITULUM. I. Cor. 11.

QUOTIESCUMQUE enim manducábitis panem hunc, et cálicem bibétis, mortem Dómini annuntiábitis, donec véniat.

ñ. br. Cibávit illos ex ádipe fruménti, * Allelúia, allelúia.

Cibávit. ý. Et de petra, melle saturávit eos. Allelúia, allelúia. Glória Patri. Cibávit.

ý. Educas panem de terra, allelúia. ñ. Et vinum lætíficet cor hómínis, allelúia.

AD NONAM.

Ant. Vincénti.

CAPITULUM. I. Cor. 11.

QUICUMQUE manducáverit panem hunc, vel bíberit cálicem Dómini indígne, reus erit cörperis et sánguínis Dómini.

ñ. br. Educas panem de terra. * Allelúia, allelúia. Educas. ý. Et vinum lætíficet cor hómínis. Allelúia, allelúia. Glória Patri. Educas.

ý. Pósuit fines tuos pacem, allelúia. ñ. Et ádipe fruménti sátiat te, allelúia.

IN II. VESPERIS.

Omnia dicuntur ut in primis, præter

Ad Magnif. Ant. O sacrum convívium, in quo Christus súmitur, recólitur memória passiónis ejus, mens implétur grátia, et futúræ glóriæ nobis pignus datur, allelúia.

Oratio Deus, qui, supra.

Si occurrat aliquod Festum Simplex, fit de eo Commemoratio; deinde de Cruce, p. 144.

OFFICIUM VOTIVUM

DE IMMAC. CONCEPT. B. M. V.

IN SINGULIS SABB. NON IMPEDITIS DE QUIBUS SUPRA, p. 67*.

Semiduplex.

*Ant. et Capit. de Laud.,
Psalmi ut in Festis B. M. V.
p. clxxj.*

Hymn. Ave, maris, p. clxxiiij.

ŷ. Immaculáta Conceptio sanctæ Mariæ Virginitis, alleluia. ñ. Cujus vita ínclýta cunctas illústrat ecclésiás, alleluia.

Ad Magnif. Ant. Beáta Dei Génitrix, María, Virgo, perpétua, templum Dómini, sacrárium Spíritus sancti, sola sine exémplo placuísti Dómino nostro Jesu Christo, alleluia.

Oratio ut in Laudibus.

Comm. de Cruce, p. 144, et in Fer. II. post Dom. in Albis.

AD MATUTINUM.

*Invit. Immaculátam Conceptionem Virginitis Mariæ celebrémus : * Christum, ejus Fílium, adorémus Dóminum, alleluia.*

Psalm. Veníte, p. 2.

Hymn. Quem terra. In Fest. B. M. V.

IN I. NOCTURNO.

Ant. Multæ filíæ congregavérunt divítias : tu supergréssa es univérsas, alleluia.

Psalmi ut in Festis B. M. V., p. clxxiv.

ŷ. Deus præcínxit me vir-

túte, alleluia. ñ. Et pósuit immaculátam viam meam, alleluia.

Lect. de Script. occurrente.

ñ. I. Quæ est ista quæ ascéndit sicut auróra consurgens, * Pulchra ut luna, élécta ut sol? Alleluia. ŷ. Quasi arcus refúlgens inter nébulas, et quasi flos rosárum in díebus vernis. Pulchra.

ñ. II. Vidi speciósam sicut colúmbam, ascendéntem desuper rivos aquárum, * Cujus inæstimábilis odor erat nimis in vestiméntis ejus, alleluia. ŷ. Quæ est ista quæ ascéndit de desérto, delíciis áffluens, inníxa super diléctum suum? Cujus.

ñ. III. Congratulámini mihi, omnes qui dilígitis Dóminum, * Quia, cum essem párvula, pláculi Altíssimo, alleluia. ŷ. Fecit mihi magna, qui potens est, et sanctum nomen ejus. Quia. Glória Patri. Quia.

IN II. NOCTURNO.

Ant. Erípuit me de inimícis meis fortíssimis, et factus est Dóminus protéctor meus, alleluia.

ŷ. In hoc cognóvi quóniam voluísti me, alleluia. ñ. Quo-

niam non gaudébit inimicus meus super me, allelúia.

MENSE APRILI.

Sermo sancti Thomæ, Archiepiscopi Valentini.

In Conceptione B. M. V.

LECTIO IV.

NON est facta in pøndere et mensúra Virgo. Omnibus dedit, ómnia replévit. Et quemádmodum Sol justítiæ, Christus Deus noster, oriri facit lumen suum super bonos et malos, sic lumen indéficiens, Virgo sacratíssima, rádios évi-brans misericórdiæ suæ, ómnibus indifferénter sese exorábilem, ómnibus clementíssimam præbet, ómnium déni-que necessitátes amplíssimo quodam miseráture afféctu. Omnibus ómnia facta est : sapiéntibus et insipiéntibus copiosíssima charitáte debitoricem se fecit : ómnibus misericórdiæ sinum apéruit, ut de plenitúdine ejus accípiant univérsi, captívus redemptionem, æger curationem, tristis consolationem, peccátor véniam, justus grátiam, Angelus lætítiam, déni-que tota Trínitas glóriam, Fílii persóna carnis humanæ substántiam.

ñ. Fundaménta ejus in móntibus sanctis : * Diligit Dóminus portas Sion super ómnia tabernácula Jacob, allelúia. †. Gloriósa dicta sunt de te, Cívitas Dei. Diligit.

LECTIO V.

OLAMPAS lucidíssima, quantos lætificásti, quando dívino splendóre illustráta, in útero matris Immaculáta apparuísti! Concéptio tua, Dei Génitrix Virgo, gáudium annuntiávit univérso mundo. Mérito epithalámi præcéntor ille a longe in ortu tuo te intúitus : Quæ, inquit, est ista quæ progréditur quasi auróra consurgens, pulchra ut luna, élécta ut sol, terríbilis ut castrórum ácies ordináta? Sicut auróra valde rútilans in mundum prodiísti, o María, quando veri Solis fulgóre adumbráta, in Conceptione tua Immaculáta fuísti. Ipse enim Sol justítiæ de te processurus, ortum tuum quadam matutina irradiatione præveniens, in te suæ lucis rádios copiosissime transfúdit, quibus potestátes tenebrárum, quas Eva produxerat, in fugam convertisti.

ñ. Nihil inquinátum in eam incúrrit : * Candor est lucis ætérnæ, spéculum sine mácula, allelúia. †. Hortus conclusus soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signátus. Candor.

LECTIO VI.

TU pulchra ut luna dícis, et que non immérito comparáris; illa enim ómnium astrórum, sola soli simillima, comparatione et candóre venústa, inter millia astrórum Deo assisténtium, omnígena

puritatē in cœlo gloriōsa præfulges. Tu ergo pulchra es ut luna, imo et pulchrior luna, quia tota pulchra es, et maculæ neque originâlis, neque actualis umbra non est in te. Tu electa es ut Sol. Ille, inquam, Sol, solis conditor, ille electus est ex millibus virorum : Tu electa ex millibus foeminarum. Tu terribilis ut castrorum acies ordinata. Annon horruerunt principes tenebrarum, quando viderunt præter morem immaculatæ conceptam, armatura omni fortiore instructam contra se procedere foeminam? Quin et in animatione tua acies validas spirituum Virtutum et innumerabilium beatorum Spirituum militiam delegatam fuisse nullatenus ambigimus, utpote qui custodirent lectulum Salomonis purissimum, ne præparatum æterno Regi hospitium alienus hospes invaderet.

ñ. Beátam me dicent omnes generatiões, * Quia ancillam hùmitem respexit Deus, allelúia. †. Ornátam monilibus, filiam Jerúsalem Dóminus concupívit, Quia. Glória Patri. Quia.

MENSIBUS MAIO ET JUNIO.

De Sermóne sancti Bernárdi, Abbátis.

De 12. Prærogativis B. M. V.

LECTIO IV.

MULIER, inquit, amicta sole. Plaque amicta hùmine tam-

quam vestiménto. Non percipit forte carnâlis : nimirum spirituále est : stultitia illi videtur. Non sic videbatur Apóstolo qui dicebat : Induimini Dóminum Jesum Christum. Quam familiâris ei facta es, Dómina ! Quam próxima, imo quam íntima fieri meruisti ! Quantam invenisti grátiam apud eum ! In te manet, et tu in eo : et vestis eum, et vestiris ab eo. Vestis eum substántia carnis, et vestit ille te glória suæ majestátis. Vestis solem nube, sole ipsa vestiris. Novum enim fecit Dóminus super terram, ut mûlier circumdaret virum, nec álium quam Christum, de quo dicitur : Ecce vir, Oriens nomen ejus. Novum quoque fecit in cœlo, ut mûlier sole appareret amicta. Dénique et coronavit eum, et vicissim ab eo meruit coronári.

ñ. Fundaménta ejus in mónitibus sanctis : * Diligit Dóminus portas Sion super ómnia tabernacula Jacob, allelúia. †. Gloriōsa dicta sunt de te, Cívitas Dei. Diligit.

LECTIO V.

IN cápite, inquit, ejus coróna stellarum duodecim. Dignum plane stellis coronári caput, quod et ipsis longe clarius micans, ornet eas potius quam ornétur ab eis. Quidni coronent sidera quam sol vestit? Sicut dies verni, ait, circumdabant eam flores rosá-

rum, et lilia convallium. Nimirum læva sponsi sub cápite ejus, et jam dextera illius amplexátur eam. Quis illas æstimet gemmas, quis stellas nóminet, quibus Mariæ régium diadéma compáctum est? Supra hóminem est coronæ hujus ratióne expónere, indicáre compositiõem. Mihi sane singuláris rútilat fulgor, primo quidem in Mariæ generatiõe, secúndo in Angélica salutatiõe, tertio in Spíritus superventiõe, quarto in Filii Dei inenarrábili conceptiõe.

ñ. Nihil inquinátum in eam incúrrit : * Candor est lucis æternæ, spéculum sine mácula, allelúia. †. Hortus conclusus, soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signátus. Candor.

LECTIO VI.

QUID ergo sidereum micat in generatiõe Mariæ? Plane quod ex régibus orta; quod ex sémine Abraham; quod generósa ex stirpe David. Si id parum vidétur, adde quod generatiõi illi, ob singuláre privilégium sanctitátis, divinitus nóscitur esse concéssa; quod longe ante eisdem Pátribus cœlitus repromissa; quod mysticis præsignáta miráculis; quod oráculis prænuntiáta prophéticis. Hanc enim sacerdotális vírga, dum sine radice flóruit : hanc Ge-deónis vellus, dum in médio siccæ áreæ máduit : hanc in

Ezechiéis visiõe orientális porta, quæ nulli umquam páluit, præsignábat. Hanc déni- que præ cæteris Isaías nunc virgam de radice Jesse oritúram prænuntiábat, nunc evidéntius vírginem paritúram. Mérito signum hoc magnum in cœlo apparuisse scribitur, quod tanto ante de cœlo nóscitur fuisse promissum.

ñ. Beátam me dicent omnes generatiões, * Quia ancillam húmitem respéxit Deus, allelúia. †. Ornátam monilibus, filiam Jerúsalem Dóminus concupívit. Quia. Glória Patri. Quia.

IN III. NOCTURNO.

Ant. Ave, grátia plena : Dóminus tecum, allelúia.

†. Elégit eam Deus, et præelégit eam, allelúia. ñ. In tabernáculo suo habitáre facit eam, allelúia.

MENSE APRILI.

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

LECTIO VII. *Cap. 1.*

LIBER generatiõnis Jesu Christi, filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac, Isaac autem genuit Jacob. Et réliqua.

De Homilia sancti Ambrósii, Episcopi.

De Expositione Evangelii secundum Lucam. Cap. 3.

IDEO istos duos géneris auctóres Evangélista delégit :

unum qui promissum accepit de congregatiōe populōrum : alterum qui de generatiōe Christi oraculum consecutus est. Et ideo licet ordine sit successiōnis postērior, prior tamen quam Abraham in Dōmini generatiōe describitur, quia plus est promissum accepisse de Christo, quam de Ecclēsia, quōniam Ecclēsia ipsa per Christum. Ergo unus princeps gēneris secūndum carnem, alter princeps gēneris secūndum spīritum : alter secūndum sēminis grātiā, alter secūndum populōrum fidem ; pōtior enim qui salvat eo qui salvatur. Et ideo David filius dicitur : Liber generatiōnis Jesu Christi filii David. Ejus enim primo loco debuit filius dici, cui dari filius est promissus, licet Apōstolus etiā Abraham Christum dicat esse promissum. Abraham enim dicta sunt promissiōnes, et sēmini ejus. Non dicit : Et sēminibus, tamquam in multis, sed sicut in uno : Et sēmini tuo, qui est Christus, ut alteri proprietas generatiōnis, principatus alteri deferatur.